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Nombre: KARLIS RENTE Teléfono: 2226756064
Potencia: 4.48 kW Fecha: 8 deJulio de 2025
Tarifa: 1D Nuamero de Servicio: 774220700289
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,229 kWh y pagas a CFE $1,933
TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 1,126 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.90 % AL BIMESTRE = $1,873 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$11,600.00 MXN $357.00 MXN $11,243.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
5.7 ANOS 640 W 7 19.6 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
17.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 8 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025

Folio No# 20250908

KARLIS RENTE
Tel: 2226756064

Email:

Cant. Concepto Precio Total

JASolar Double Glass Bifacial 640W
ESTRUCTURA

NN N

Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
7 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 88,836.37

Descuento $24,936.37

TOTAL (MXN) $63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $51,120.00

Saldo al termino de la instalacién: $9,585.00
Pago final al cambio de medidor: $3,195.00

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 11,600.00 $357.00 $0.00 $ 11,243.00 $11,243.00 $-52,657.00
2 $11,948.00 $367.71 $0.00 $11,580.29 $11,580.29 $-41,076.71
3 $12,306.44 $378.74 $0.00 $11,927.70 $11,927.70 $-29,149.01
4 $12,675.63 $390.10 $ 0.00 $12,285.53 $12,285.53 $-16,863.48
5 $13,055.90 $ 401.81 $0.00 $ 12,654.10 $12,654.10 $-4,209.39
6 $13,447.58 $ 413.86 $0.00 $13,033.72 $13,033.72 $ 8,824.33
7 $13,851.01 $426.28 $0.00 $13,424.73 $13,424.73 $22,249.06
8 $14,266.54 $439.06 $0.00 $13,827.47 $13,827.47 $ 36,076.53
9 $14,694.53 $452.24 $0.00 $14,242.30 $14,242.30 $50,318.83
10 $15,135.37 $ 465.80 $0.00 $14,669.56 $14,669.56 $64,988.39
1 $15,589.43 $479.78 $0.00 $15,109.65 $15,109.65 $ 80,098.05
12 $16,057.11 $494.17 $0.00 $15,562.94 $15,562.94 $ 95,660.99
13 $16,538.83 $509.00 $0.00 $16,029.83 $16,029.83 $111,690.82
14 $17,034.99 $524.27 $0.00 $16,510.72 $16,510.72 $128,201.54
15 $17,546.04 $539.99 $0.00 $17,006.05 $17,006.05 $145,207.59
16 $18,072.42 $556.19 $0.00 $17,516.23 $17,516.23 $162,723.82
17 $18,614.59 $572.88 $0.00 $18,041.71 $18,041.71 $180,765.53
18 $19,173.03 $590.07 $ 0.00 $18,582.97 $18,582.97 $199,348.50
19 $19,748.22 $607.77 $0.00 $19,140.45 $19,140.45 $218,488.95
20 $20,340.67 $ 626.00 $0.00 $19,714.67 $19,714.67 $238,203.62
21 $20,950.89 $644.78 $0.00 $20,306.11 $20,306.11 $258,509.73
22 $ 21,579.42 $ 664.13 $0.00 $20,915.29 $20,915.29 $279,425.02
23 $22,226.80 $684.05 $0.00 $ 21,542.75 $ 21,542.75 $300,967.77
24 $22,893.60 $704.57 $0.00 $22,189.03 $22,189.03 $ 323,156.80
25 $23,580.41 $725.71 $0.00 $22,854.70 $22,854.70 $ 346,011.51

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $63,900.00 [l Ahorro acumulado anual $
350.000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 1,285.0 1,382.7 1,435.4 1,252.2 1,110.6 1,125.7
Consumo actual 1,229.0 1,229.0 1,229.0 1,229.0 1,229.0 1,229.0
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